П Р О Т О К О Л

заседания Совета при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа

по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических)

и межконфессиональных отношений

г. Петропавловск-Камчатский                           20.09. 2018

17-00 час.

№ 3

Присутствовали:

Председатель:

Иваненко

Виталий Юрьевич

-Глава Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Заместитель председателя:

Брызгин

Константин Викторович

-заместитель Главы Администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа –

руководитель Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Секретарь:

Хопрячков

Юрий Иванович

-советник администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Члены совета:

Бянкин

Николай Васильевич

-атаман региональной общественной организации

«Северо-Восточный союз казаков Отдельного

Северо-Восточного казачьего округа»;

Галсанов

Валерий Семенович

- председатель Бурятского землячества «Байкал»;

Гусейнов

Рамазан Валимамед оглы

Председатель Совета КРОО «Содружество»,

председатель РАОО «Азери»;

Ковалык

Анна Юрьевна

-заместитель руководителя Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Кульков

Дмитрий Львович

-советник отдела по работе с общественными,

религиозными объединениями и

некоммерческими организациями Агентства по

внутренней политике Камчатского края;

2

Мамажанов

Азамжон Акрамович

-председатель камчатской региональной

узбекской общественной организации

«Узбекистон»;

Соловьева

Лилиана Васильевна

-начальник Управления культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Тихонова

Надежда Корнашовна

-заместитель председателя Совета КРОО

«Содружество», председатель Камчатской

региональной общественной организации

«Калмыцкое землячество «Бумбин Орн»;

Чечушков

Владимир Иосифович

- атаман региональной общественной

организации «Всекамчатский союз казаков».

Приглашенные:

Борисенко

Марина Юрьевна

-член правления Камчатского регионального

белорусского землячества;

Погожева

Светлана Станиславовна

-начальник отдела по связям с общественностью

Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1. О мерах поддержки социально ориентированных некоммерческих

организаций по осуществлению общественно полезных программ на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, направленных

на укрепление межнационального и межконфессионального

согласия, реализацию прав национальных меньшинств.

 (Информация начальника отдела по внутренней политике и

организационной работе Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа  Виктории Анатольевны

Гориной).

Вопрос 2. О деятельности национальных общественных объединений

по профилактике межнациональных конфликтов, формированию

межнациональной культуры общения и добрососедских отношений среди

населения Петропавловск-Камчатского городского округа.

(Информация члена Совета, председателя региональной

азербайджанской общественной организации «Азери», председателя

Камчатской региональной общественной организации «Содружество»

Рамазана Валимамед оглы Гусейнова).

3

 1. По первому вопросу повестки
СЛУШАЛИ: начальника отдела по внутренней политике и

организационной работе Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа Горину Викторию

Анатольевну.

ВЫСТУПИЛИ: Брызгин К.Ю., Тихонова Н.К., Гусейнов Р.В.о., Бянкин Н.В.

 РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Членам совета активизировать разъяснительную работу среди

национальных диаспор и общественных объединений о принимаемых

мерах поддержки социально ориентированных некоммерческих

организаций на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа провести информационно-разъяснительную работу

среди общественных организаций по разъяснению мер поддержки

социально ориентированных некоммерческих организаций на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

Голосовали за «13», против «0», воздержались «0»

2. По второму вопросу повестки

СЛУШАЛИ: члена Совета, председателя региональной азербайджанской

общественной организации «Азери», председателя Камчатской

региональной общественной организации «Содружество» Гусейнова

Рамазана Валимамед оглы.

ВЫСТУПАЛИ: Тихонова Н.К., Галсанов В.С., Кульков Д.Л., Соловьева Л.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.  Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа осуществлять более тесное

взаимодействие с общественными объединениями, входящими в состав

Камчатской региональной общественной организации «Содружество» в

части привлечения национальных диаспор и землячеств в культурно-

4

массовые мероприятия, проводимые на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Голосовали за «13», против «0», воздержались «0»

3.Разное:

3.1. О очистке «Казачьего ключа» в зимний период.

РЕШИЛИ:

1. МКУ «Служба автомобильных дорог» проработать вопрос по

снегоочистке «казачьего ключа» в зимнее время, исключающий его

засыпку и разрушение малых архитектурных форм.

Срок: до 15.10.2018 г.

Председатель                               В.Ю. Иваненко

Секретарь                              Ю.И. Хопрячков

5

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководитель

Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                   К.В. Брызгин

Начальник отдела по внутренней политике и организационной работе

Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа                         В.А. Горина